
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE 

PORTARIA ICS/UFOPA Nº 42, DE 14 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE, DA
 no uso de suas atribuições, emUNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA,

conformidade com a Lei n.12.085/2009 c/c Portaria nº 501 / 2023 - PROGEP, de 30 de março
 de 2023.

RESOLVE:

 Art 1° Designar os (as) professores (as) abaixo listados (as) como Membros da 

Comissão de Processo Seletivo de Credenciamento de Docentes para a atuação no Curso de

Gestão Pública e Desenvolvimento Regional, do Programa Forma Pará, do Campus de Alenquer

 /Pará, no período de 14/04/2023 a 14/06/2023.

I - Márcio Júnior Benassuly Barros – Presidente;

II - Rogério Henrique Almeida;

III - Francisco Hélio Neto Bezerra.

 Art 2° Revogar a Portaria de Nomeação de Banca Avaliadora Nº 2/2021 - ICS.

(Assinado digitalmente em 14/04/2023 18:59)
AMADEU DE FARIAS CAVALCANTE JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.01.08)

Matrícula: ###093#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 42 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 14/04/2023 047688a975

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

